[bookmark: _Toc278225511][bookmark: _Toc278225830]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2023 года № 938

с. Яренск

[bookmark: _Toc215299171][bookmark: _Toc215299675]Об утверждении плана проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, Администрацией МО «Ленский муниципальный район» на 2024 год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь областным законом Архангельской области от 02.07.2012
№ 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением Правительства Архангельской области от 12.12.2012 № 568-пп «Об утверждении Порядка подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок и типовой формы акта плановой проверки при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, Администрацией МО «Ленский муниципальный район»
на 2024 год.
2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение указанных проверок:
- Ильину И.П., заведующего общим отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
- Сапронову А.В., заместителя заведующего общим отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
- Щеголеву В.В., главного специалиста Отдела образования
МО «Ленский муниципальный район».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: Par97]Глава МО «Ленский муниципальный район»                                       А.Е. Посохов

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 22 декабря 2023 года № 938

П Л А Н
проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, Администрацией МО «Ленский муниципальный район» на 2024 год

	Наименование подведомственной организации, деятельность которой подлежит плановой проверке
	Предмет плановой проверки
	Форма проведения плановой проверки (документарная, выездная, документарная
и выездная)
	Дата начала проведения плановой проверки
	Срок проведения плановой проверки, рабочих дней
	Должностные лица
органа, осуществляющего ведомственный контроль, уполномоченные на проведение плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
и выездная
	1 февраля 2024 года
	20
	Ильина И.П.
Сапронова А.В.

	МБОУ «Ленская средняя школа»
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
и выездная
	8 апреля 2024 года
	20
	Ильина И.П.
Сапронова А.В.
Щеголева В.В.

	МУП «Ленское пассажирское автопредприятие»
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
и выездная
	1 августа 2024 года
	20
	Ильина И.П.
Сапронова А.В.

	МБОУ «Яренская средняя школа»
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
и выездная
	2 октября 2024 года

	Ильина И.П.
Сапронова А.В.
Щеголева В.В.